
                                                                                                  
 

1 
 

 
Determinazione del Direttore n. 131 del 11.04.2019 

 
Oggetto: CONNETTIVITA’ ADSL/FIBRA PER LOCALI VIA FOSCOLO  
 
Beneficiario:  

TIM 
Cig:Z3F280309B 
 

 

Importo fornitura:  €  760,74 Cup:   
 

Destinatari 

 DIRETTORE 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dott.ssa Marzia Sanvitale 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 3 – Dott.ssa Maria Ruggieri 
 UFFICIO CONTABILITA’ – Dott.ssa Angela Di Giannantonio 
 DITTA AGGIUDICATARIA 

Pubblicazione sul sito istituzionale   Albo pretorio     x Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
             
  

IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 
 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 
 
Premesso che:  
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2004, pubblicata il 2 dicembre 2004 e resa esecutiva a 

partire dal 13 dicembre 2004, è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 – del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, 
l’Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente strumentale del Comune di Montesilvano, contestualmente 
approvandone lo Statuto; 

 l’art. 2 – lett. b - dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi pubblici del 
Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i servizi di natura socio-assistenziale sul 
territorio del Comune di Montesilvano; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è stata modificata in 
Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano; 

 
Viste: 
 la Determinazione n. DPF013/199 del 07/12/2018, con cui il  Dipartimento per la Salute e il Welfare, Servizio Politiche per il 

Benessere Sociale - DPF013 della Regione Abruzzo ha approvato l'Avviso pubblico per l' adesione al “Piano interventi a 
favore della famiglia riservato agli Ambiti Distrettuali sociali della regione Abruzzo”, prevedendo l' assegnazione all'ECAD 
“Montesilvano” di uno stanziamento totale di € 41.616,00, oltre al cofinanziamento di € 1.881,00 a carico del Comune; 

 la Deliberazione di Giunta del Comune di Montesilvano, con cui si approvava la progettualità rimessa dall'Azienda 
Speciale per la partecipazione al Bando regionale più sopra richiamato, e contestualmente si autorizzava l'Azienda 
Speciale all'utilizzo dei locali dell'ex asilo nido comunale di Via Foscolo per l’attivazione del Polo per la Famiglia del 
Comune di Montesilvano; 

 
Rilevata la necessità di dotare il predetto immobile di utenza telefonica e connettività adsl/fibra, indispensabili per lo 
svolgimento delle attività che ivi si svolgeranno; 
 
Richiamata la determinazione direttoriale n. 15 del 22.01.2019, a mezzo della quale si attivava un contratto per la fornitura dei 
medesimi servizi con la TIM, che risultava l’operatore con offerta economicamente più vantaggiosa rispetto alle altre presenti 
sul mercato, tramite consultazione dei siti internet dei principali operatori di comunicazione; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover contattare il menzionato operatore che ha rilasciato un’offerta che nello specifico prevede: 
attivazione online di linea telefonica e servizio “TIM SENZA LIMITI XDSL”, con canone mensile pari a Euro 20,00+IVA, oltre a Euro 
7,88+IVA quale corrispettivo per il router wi-fi in vendita rateale per mesi 48, nonché il versamento di una quota di adesione una 
tantum pari a Euro 289,00+IVA (prot. n. 3086 del 19.03.2019); 
 
Stabilito, dunque, di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto alla suddetta compagnia, tramite adesione alla 
proposta economica di attivazione dei servizio, a valere su altri fondi aziendali; 
 
Dato atto che per la presente procedura è stato richiesto e ottenuto il CIG Z3F280309B; 
 
Visti: lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 Aprile 2010 e il 24 Febbraio 
2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, repertoriati agli atti del Comune di Montesilvano rispettivamente 
sotto il n. 2 e il n. 570; 



                                                                                                  
 

2 
 

 
A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPCT aziendale così come approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 31 Gennaio 2018; 
 

DETERMINA 
 
1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione. 

2. Di affidare per la durata di 12 mesi  all’operatore di comunicazione TIM la fornitura dei servizi di connessione adsl/fibra e 

attivazione di linea telefonica, dietro pagamento del canone mensile di Euro 24,88+IVA, oltre al contributo una tantum pari a 

Euro 289,00+IVA, salvo variazioni a seguito di verifiche tecniche sul posto che comporteranno la revoca dell’affidamento e 

nuove valutazioni da parte dell’Azienda Speciale in merito alle conseguenti proposte economiche. 

3. Di demandare alla Macrostruttura competente l’esecuzione degli adempimenti consequenziali. 

4. Di disporre che il presente atto e la documentazione allegata siano pubblicate sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale. 

 

 

Documentazione allegata 
 Proposta economica  
 Attestazione cig 

 
 
 
Il soggetto proponente:      
dott.ssa Marzia Sanvitale 
 
  
 
Il responsabile del procedimento: 
dott.ssa Marzia Sanvitale 
 
 
 
 
 
         IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    
                dott. Eros Donatelli    
 
 
 


